
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

 do Município de Segredo - RS  
 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Terça-feira, 13 de Agosto de 2019         Edição nº 47. 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 002, DE 29 DE JULHO DE 2019. 

 

 

 

Designa os Membros Titulares da Comissão de 

Seleção, no âmbito do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, 

com a finalidade de avaliar e selecionar os projetos a 

serem financiados com recursos do Fundo Municipal 

da Criança e o Adolescente.  

 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE SEGREDO-RS, no uso de sua atribuição que lhe confere a Lei Federal nº 

13.019, de 31 de julho de 2019 e alterações e Decreto Municipal nº 3905/2019;  

CONSIDERANDO os preceitos da Lei n° 13.019, de 31 de julho de 2014, que 

dispõe sobre o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da 

sociedade civil, que serão precedidas por Chamamento Público;  

CONSIDERANDO o artigo 27, §1º da Lei n° 13.019, de 31 de julho de 2014, 

que dispõe sobre comissão de seleção constituída no âmbito de conselho gestor para julgar as 

propostas financiadas com recursos de fundos específicos;  

CONSIDERANDO o Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, que 

regulamenta a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, para dispor sobre regras e procedimentos do 

regime jurídico das parcerias celebradas entre a administração pública federal e as organizações 

da sociedade civil;  

CONSIDERANDO a Resolução nº 182, de 09 de março de 2017 do 

CONANDA, que institui a Comissão de Seleção no âmbito do Conselho com a finalidade de, em 

caráter permanente, avaliar e selecionar os projetos financiados com recursos do Fundo Nacional 

para a Criança e o Adolescente (FNCA);  

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público Nº 001/2019 visando à 

seleção de organização da sociedade civil interessada em celebrar termo de colaboração que 

tenha por objeto a execução de projeto voltado à promoção, à proteção e à defesa dos direitos  de 

crianças e adolescente, resolve:  

                               1 / 2



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

 do Município de Segredo - RS  
 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Terça-feira, 13 de Agosto de 2019         Edição nº 47. 

Art. 1º Designar os membros titulares para compor a Comissão de Seleção com 

a finalidade de avaliar e selecionar as propostas de projetos a serem financiadas com recursos do 

Fundo Municipal da Criança e o Adolescente apresentadas no Edital de Chamamento Público Nº 

001/2019:  

1. Alessandra Mariese Linassi – Oficial Administrativo, CPF nº 614.057.790-04 

2. Diego Gregorio Folmer –  Auxiliar de Administração, CPF nº 033.128.780-39 

3. Jardel Miranda Junior – Auxiliar de Administração, CPF nº 018.502.060-74 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de Segredo, aos 29 dias do 

mês de Julho de 2019.  

  

 

LUCIANA MERGEN BAVARESCO, 

Presidente do COMDICA. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-08-13T11:22:33-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




